
令和７年６月６日 

 

 関係中学校長 殿 

 

                                              鹿児島県立吹上高等学校 

                                            校 長   德 丸 浩 文 

 

吹上高校一日体験入学について（依頼） 

 

 梅雨の候，貴職におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま
た，平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

  さて，本校では今年度も別添実施要項のとおり中学生の一日体験入学を計画いたしま
した。昨年度に引き続き今年度も２回実施します。２回とも参加可能ですが，同じ内容
になります。 

 つきましては，生徒及び保護者に別添案内文書を配布していただき，参加希望者につ

いて別紙１～３にて取りまとめて７月４日（金）までにメールで申し込み(Excelデータ
と公印済み PDFデータ)となります。なお，野球部の体験入部の希望者は，同意書の保護
者印済みの PDFデータも必要です。 
体験入学を希望する学校には参加申込書と同意書のデータ（Excel）をメール添付して

送信します。連絡先に記載されているメールアドレスに学校名と担当者名を入力の上，
６月 20日(金)までに送信してください。送信いただいたメールにデータを添付して返信
いたします。 

 なお，保護者向けの見学会には先生方もご参加いただけますので，その際にはご連絡
ください。 

記 

【中学生】 

 １ 実施日時  １回目 ８月 ４日（月） 午前８時 20分～午後 12時 40分 

                  ２回目 ８月 19日（火） 午前８時 20分～午後 12時 40分 

 ２ 実施場所  本校（多目的大ホール及び各科実習室等） 
 

  添付資料 

    （1） 吹上高校一日体験入学 実施要項 

   （2） 吹上高校一日体験入学 体験実習内容 

   （3） 吹上高校一日体験入学について(ご案内)兼参加希望届 

  （4） 参加申込書【中学生用】 別紙１，２（８月４日と８月 19日と併用） 

   （5） 参加申込書【中学生用】 別紙１（記入例） 

   (6） 参加申込書【保護者用】 別紙３（８月４日と８月 19日と併用） 

   （7） 野球部同意書 

  （8） 吹上高校一日体験入学における体験入部持参物一覧  

 

（大変恐縮ですが，今年度も県費での保険料の負担を行わないため，参加希望者の日本

スポーツ振興センター災害給付制度への加入の有無を確認することになっていますの

で，よろしくお願いします。） 

 
連絡先 吹上高等学校 教務部教務係 

 担 当 大園・谷川 

 電 話 099－296－2411 

 Mail: fukiage-sh@edu.pref.kagoshima.jp 


